



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.326.602,18	1.947.563,12	3.895.126,24	2.379.090,63	4.884.401,45	3.955.046,38
RECEITAS DE CAPITAL	37.710,00	261.333,32	522.666,64	19.640,00	25.140,00	0,00
SUBTOTAL	7.364.312,18	2.208.896,44	4.417.792,88	2.398.730,63	4.909.541,45	3.955.046,38
(-) DEDUÇÕES	1.152.631,16	308.229,88	616.459,76	378.961,75	768.420,77	524.138,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	154.602,18	37.333,32	74.666,64	57.767,99	103.068,12	74.620,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	8.250,00	8.666,68	17.333,36	0,00	5.500,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	989.778,98	262.229,88	524.459,76	321.193,76	659.852,65	449.517,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.211.681,02	1.900.666,56	3.801.333,12	2.019.768,88	4.141.120,68	3.430.907,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.338.099,51	1.779.366,50	3.558.733,01	1.929.200,90	3.675.151,99	1.876.112,77	3.591.157,29	3.090.907,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.500,00	833,33	1.666,67	0,00	291,86	0,00	291,86	0,00
SUBTOTAL	5.335.599,51	1.778.533,17	3.557.066,34	1.929.200,90	3.674.860,13	1.876.112,77	3.590.865,43	3.090.907,39
DESPESAS DE CAPITAL	534.400,49	178.133,50	356.266,99	323.472,78	460.515,12	322.868,66	459.911,00	163.331,98
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.870.000,00	1.956.666,67	3.913.333,33	2.252.673,68	4.135.375,25	2.198.981,43	4.050.776,43	3.254.239,37
RESULTADO	-4.880.221,03	-1.694.436,79	-3.388.873,57	-1.931.479,92	-3.475.522,60	-1.877.787,67	-3.390.923,78	-2.804.721,43
RESULTADO	341.681,02	-56.000,11	-112.000,21	-232.904,80	5.745,43	-179.212,55	90.344,25	176.668,37

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	142.112,22	142.112,22	142.112,22	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	483.217,84	776.142,12	645.096,43	-131.045,69	161.878,59
(-) Aplicações Financeiras	912.048,28	1.014.156,12	1.096.987,47	82.831,35	184.939,19
(-) Demais Ativos Financeiros	9.313,51	15.198,52	21.092,88	5.894,36	11.779,37
(+) Restos a Pagar Processados	50.847,29	38.306,69	38.306,69	0,00	-12.540,60
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.211.620,12	-1.625.077,85	-1.582.757,87	42.319,98	-371.137,75
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.211.620,12	-1.625.077,85	-1.582.757,87	42.319,98	-371.137,75